
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO _ _ _
Oocrpttrv Autorizzazione alla Dott.ssa Giamblanco Paola per la frequenza

A? 7 j?

rpttrv
' volontaria semestrale presso l'U.O. di Radiologia del P.O.Garibaldi-

Centro.

SETTORE

Bilancio
Sub aggregato di spesa

CR

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

L i .

L' addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n°

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)
Settore Affari Generali, Sviluppo
Organizzativo e Risorse Umane

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.ssa<jaetana Bonanno)

Seduta del giorno 1 6 MAS. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto del Presidente
della Regione Siciliana N°01724 del 31 agosto 2012,
giusta art.3 bis,, commi 1 e 2, della Legge Regionale 28
marzo 1995, n. 22, come integrato dall'ari. 1 comma 1 lett.
a) della Legge Regionale 2 agosto 2012, n.4.

Con la presenza del:

Drettore Amministrativo
Dott.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dott.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario
delDott/v^

ha adottato la seguente deliberazione



Premesso che con nota del 10/04/2013, acquisita al protocollo dell'Azienda in data

16/04/2013 al n.2905/RU, la Dott.ssa Giamblanco Paola, nata a Leonforte il 03/03/1988, ha

chiesto di poter frequentare, come tecnico di radiologia volontario, l'U.O. di Radiologia del

P.O.Garibaldi-Centro, al fine di approfondire la propria formazione professionale;

Accertato che, in calce alla nota del 10/04/2013, hanno formulato parere favorevole

il Direttore dell'U.O. sopra individuata, che ha indicato come tutor il dott. Varsallona Bruno,

il Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliero Garibaldi-Centro, nonché il Direttore Sanitario

Aziendale;

Considerato che la frequenza di che trattasi non instaura alcun rapporto di impiego e

che, pertanto, la Dott.ssa Giamblanco Paola dovrà astenersi da qualunque prestazione di

lavoro in sostituzione del personale in servizio;

Che alla stessa è imposto l'obbligo di non apportare danni diretti o indiretti

all'Azienda Ospedaliera nell'espletamento della propria attività, che dovrà svolgersi durante

le ore di servizio vigenti per il personale dipendente e nel quadro organizzativo fissato dal

Direttore della Unità Operativa, il quale al termine della frequenza curerà di attestarne il

regolare e proficuo svolgimento;

Considerato che l'inizio della frequenza di che trattasi è subordinata alla produzione

da parte dell'interessata di apposita polizza assicurativa a copertura di ogni possibile rischio

derivante o connesso alla frequenza stessa (rischio morte, malattie professionali, invalidità

permanente e responsabilità civile verso terzi);

Preso atto che l'Ufficio competente è in possesso di una polizza assicurativa RC

valida fino al 16//11/2013, nonché di una polizza contro gli Infortuni valida fino al

31/10/2013, prodotte dall'interessata a seguito della frequenza effettuata in precedenza, da

rinnovare per il restante periodo autorizzato;

Ritenuto, per quanto sin qui esposto, potersi accogliere ed autorizzare, con

decorrenza dalla data di adozione del presente atto, la richiesta di frequenza volontaria

semestrale della Dott.ssa Giamblanco Paola, stante che risultano acquisiti i pareri e che

l'Azienda è in possesso della polizza assicurativa di cui sopra;

Su proposta del Responsabile del Settore Affari Generali, Sviluppo Organizzativo e

Risorse Umane, che con la sottoscrizione del presente atto, apposta in calce, ne attesta la

legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti:



- Accogliere ed autorizzare, a decorrere dalla data di adozione del presente atto, la richiesta di

ammissione alla frequenza volontaria semestrale presso l'U.O. di Radiologia del P.O.

Garibaldi-Centro, formulata dalla Dott.ssa Giamblanco Paola, in qualità di Tecnico di

Radiologia, stante che risultano acquisiti i pareri favorevoli del Direttore dell'U.O. in

interesse e dei Direttori Sanitari di Presidio e Aziendale e che presso l'ufficio di competenza è

depositata apposita polizza assicurativa a copertura di ogni possibile rischio derivante o

connesso alla frequenza stessa, valide rispettivamente fino al 31/10/2013 (Infortuni) e fino al

16/11/2013 (RC), prodotte dall'interessata a seguito di una frequenza effettuata in precedenza;

- Notificare l'ammissione alla frequenza di che trattasi al Direttore dell'U.O. di Radiologia

del P.O.Garibaldi-Centro, il quale al termine della frequenza curerà di attestarne il regolare e

profìcuo svolgimento, al Direttore Sanitario del Presidio Ospedaliere interessato ed alla

Dott.ssa Giamblanco Paola, la quale, alla scadenza della polizza, dovrà provvedere, pena la

decadenza della frequenza, al rinnovo della stessa per il restante periodo autorizzato.

- Munire la presente della clausola di immediata esecuzione, stante che risulta acquisita la

polizza assicurativa.

Il Responsabile del Settore AA.GG.
Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane

(Dott.ssa <2ietana Bonanno)

IL DIRETTORE SANITARIO
s/Mytiféfta idfnal

II COMMISSARI

( Dott. An

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssa Rosola D'Ippolito)

STRAORDINARIO

ellicanò)

II Segretarfòverbalizzante


